ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2024 г.                                                                                  № 26/223
г. Ставрополь
О рассмотрении жалобы Кашириной Т.А.

16 марта 2024 года в территориальную избирательную комиссию № 2 Промышленного района города Ставрополя поступила жалоба Кашириной Татьяны Александровны, проживающей по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 417 А/2, кв. 136, по ряду вопросов голосования заявителя на избирательном участке № 94.
В жалобе Каширина Т.А. сообщила о том, что ее не допустили на избирательный участок № 94 в 8-00, так как не работала «рамка (звуковая)», а также указала на то, что члена ее семьи нет в списке избирателей.
В соответствии с требованиями части 4 статья 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) комиссией проведена проверка доводов, содержащихся в жалобе. В комиссию представлены объяснения и материалы председателя УИК № 94.
Членами комиссии проведена проверка доводов, указанных в жалобе, проанализированы объяснения и материалы председателя УИК № 94, нормы законодательства и установлено следующее.
Доводы, указанные в жалобе Кашириной Т.А опровергаются объяснениями и материалами, представленными председателем УИК № 94.
Председатель УИК № 94 пояснила, что Каширина Т.И. явилась на избирательный участок № 94 в 7 часов 30 минут, то есть ранее времени открытия избирательного участка. Ей было предложено подождать наступления 8 часов 00 минут. При наступлении времени открытия избирательного участка № 94 председатель лично пригласила всех заранее пришедших избирателей, в том числе Каширину Т.А. пройти на участок для голосования. Каширина Т.А. предъявила паспорт, получила бюллетень, расписалась о получении в основном списке избирателей и проголосовала.
Кроме того в основной список избирателей включен также Каширин Д.А., проживающий по адресу: ул. Ленина, д. 417А/2, кв. 136, что подтверждается фотокопиями книги основного списка избирателей.
При входе на избирательный участок № 94 проверка всех посетителей представителями правоохранительных органов осуществлялась ручными металлодетекторами.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20,  подпунктом «а» пункта 6 статьи 75 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия № 2 Промышленного района города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Жалобу Кашириной Т.А. считать необоснованной, не подлежащей удовлетворению.
2. Копию настоящего постановления направить Кашириной Т.А.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                              С.А. Казаков
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

    Е.А. Гончаренко